
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 02 de dezembro de 2021
Publicação: 03 de dezembro de 2021

Nº 362

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Stélio Dener de Souza Cruz
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Oleno Inácio de Matos
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

REGIS MACÊDO BRAGA
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ÉLCIO FRANKLIN FERNANDES DE SOUSA
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno





DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA


“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria nº 1391/2021/DRH-CG/DRH/DG/DPG
A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria nº
74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em evento 0087123.
 
Considerando a Resolução/CSDPE Nº 039, de 03 de julho de 2017, em evento 0168429.
 
RESOLVE:
 
Divulgar a Escala Anual de Férias dos Servidores da Defensoria Pública do Estado de Roraima, referentes ao exercício de 2022, conforme a seguir
especificada:
 

 
ITEM

 
NOME MAT. CARGO DATA

01 Adilma Cristina Dantas de Melo 34060418 Assistente Social 01.03 a 30.03.2022

02 Alexandro da Costa Ribeiro 327040121 Assessor Especial III 1º P- 23.03 a 06.04.2022
2º P- 13 a 27.10.2022

03 Ana Carolina de Almeida Mendonça 338140721 Assessor Especial I 01 a 30.09.2022

 
04 Ana Caroline de Santana Macedo 298110319 Assessor Jurídico II

1º P- 10 a 19.01.2022
2º P- 01 a 10.08.2022
3º P- 18 a 27.10.2022

05 Ana Caroline Lemos Collyer 282101218 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 10 a 24.01.2022
2º P- 11 a 25.07.2022

06 Anny Caroline  Figueira Vieira 335010421 Assessor Especial III 1º P- 17.06 a 01.07.2022

2º P- 09 a 23.01.2023

 
07 Ana Holanda Baccarin 42001944 Assessor Jurídico II 03.07 a 01.08.2023

 
08

Anastácia da Conceição Souza Barroso
Santos 129040313 Chefe de Gabinete da Administração Superior 01 a 30.09.2022

09 Andréa Leticia da Silva Nunes 239140518 Assessor Jurídico II 22.09 a 20.10.2022

 
10 Ana Caroline Sequeira Silva Rivero 331010221 Assessor Jurídico II

1º P- 14 a 23.02.2022
2º P- 18 a 27.05.2022
3º P- 15 a 24.08.2022

11 Andressa Graziela Araújo Silva 319171120 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 21.03 a 04.04.2022

2º P- 03 a 17.10.2022

12 Antonio Evangelista Sobrinho Junior 176020215 Assessor Jurídico II 01 a 30.12.2022
13 Antonio Odezir Ferreira 304030519 Assessor Especial III 10.10 a 08.11.2022

14 Artemiza dos Santos Selbach 301010419 Assessor Jurídico II
1º P- 03 a 12.03.2022
2º P- 17 a 26.06.2022
3º P- 04 a 13.11.2022

15 Arthur de Jesus Correia 207200916 Chefe da Divisão de Cálculos e Pagamento de Pessoal 03.01 a 01.02.2022
16 Assunção Viana Matos de Oliveira 177020215 Assessor Jurídico II 01 a 30.07.2022
17 Atayane da Silva Thomaz 213301216 Assessor Jurídico II 01 a 30.03.2023
18 Beatriz Cordeiro Isaias Silva 33050218 Assistente Administrativo 01 a 30.08.2023

19 Bianca Marques de Mattos 164030214 Assessor Jurídico II 1º P- 01 a 15.07.2022

2º P- 01 a 15.10.2022

20 Bruna da Silva Sousa 288010219 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 14 a 29.04.2022

2º P- 01 a 15.08.2022

21 Bruno Afonso Nascimento Bezerra Lima 243240518 Chefe de Gabinete de Defensor Público 07.03 a 05.04.2022
22 Camila Jorge da Silva 303020519 Assessor Especial III 01 a 30.07.2022
23 Carlos Ramos Junior 324040121 Assessor Técnico 10.01 a 08.02.2022
24 Carlúcio Lopes Soares 247110618 Assessor Especial III 01 a 30.03.2022

25 Cássia Regina Alves da Silva 40002132 Chefe da Seção Pagamento 1º P- 20 a 29.06.2022
2º P- 16.11 a 05.12.2022

26 Celson Figueiredo Cruz 21220817 Auxiliar Administrativo 13.01 a 11.02.2022

27 Celton Ramos dos Santos 201010416 Assessor de Comunicação Social 1º P- 22.07 a 06.08.2022
2º P- 16 a 30.11.2022

28 Cely Rodrigues Eda 183020315 Assessor Especial I 02 a 31.05.2022

29 Cinthia Assunção Ferreira 40003642 Chefe da Seção de Atendimento ao Assistido
1º P- 02 a 11.05.2022

2º P- 12 a 21.09.2022

3º P- 05 a 14.10.2022

30 Clara Danielle Figueira de Lima Almeida 231060218 Assessor Especial I 01 a 30.09.2022
31 Cláudio Rivelino da Silva Melo 322040121 Assessor Especial II 01 a 30.03.2022

32 Cleilson Conceição Feitosa 19220817 Auxiliar Administrativo 1º P- 07 a 21.03.2022
2º P- 30.05 a 13.06.2022

Boletim Interno DPE/RR em 02/12/2021




 
33

Cristiane Alves da Cunha 140041113 Consultor Jurídico I 1º P- 20 a 29.06.2022
2º P- 21 a 30.09.2022
3º P- 18 a 27.10.2022

34 Daniel Lucas Lima Taveira 330010221 Assessor Especial III
1º P- 03 a 12.03 2022
2º P- 20 a 29.06.2022
3º P- 01 a 10.10.2022

35 Daniel Souza de Araújo 10200417 Chefe da Seção de Governança de TI
1º P- 06 a 15.06.2022
2º P- 01 a 10.08.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

36 Dayane Cristina Palhares de Sousa 214030117 Chefe de Gabinete de Defensor Público 02 a 31.05.2022

37 Dellyane Sousa Torres 29201017 Psicólogo 1º P- 13 a 27.06.2022

2º P- 03 a 17.10.2022

38 Demétrio Martins da Silva Neto 48170604 Chefe da Seção de Suporte e Manutenção 1º P- 16 a 30.05.2022
2º P- 05 a 19.12.2022

39 Denise Palheta dos Santos 326040121 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 01 a 15.02.2022

2º P- 18.07 a 01.08.2022

40 Dhiego Angel Guevara Vieira 265030918 Assessor Especial II 1º P- 11 a 25.07.2022
2º P- 12 a 26.12.2022

41 Diana Carvalho da Silva 49011107 Consultor Jurídico I 01 a 30.08.2022

42 Diego Damasceno Sarraff 80140611 Chefe da Seção de Administração e Segurança de Redes 1º P- 11 a 25.07.2022
2º P- 05 a 19.12.2022

43 Dinamar da Cunha Almeida 89010812 Chefe da Seção de Controle e Avaliação de Convênios
Contratos e Acordos 01 a 30.08.2023

44 Dimas Rodrigues Viana Neto 329010221 Assessor Especial III 01 a 30.03.2022
45 Diogo de Paula Vasconcelos 275011018 Chefe da Seção de Patrimônio 01 a 30.08.2023

46 Dorailma Vicuna Baia Mota 22220817 Auxiliar Administrativo 1º P- 10 a 29.01.2022

2º P- 03 a 12.11.2022

47 Dorothy Souza dos Santos 27010917 Chefe da Divisão de Planejamento
1º P- 12 a 21.06.2023
2º P- 19 a 28.07.2023
3º P- 16 a 25.10.2023

48 Ed Luiz Chaves Briglia 35060418 Psicólogo 1º P- 18.07 a 01.08.2022

2º P- 16 a 30.11.2022

49 Édila Mayane Soares de Souza 313020320 Assessor Especial III 1º P- 03 a 17.03.2022

2º P- 20.09 a 04.10.2022

50 Edinardo Bezerra da Costa Filho 31211217 Assessor Especial III 01 a 30.09.2022

51 Eguinaldo Gomes Pereira da Cruz 211031116 Assessor Jurídico II 1º P- 03 a 17.03.2022

2º P- 28.04 a 12.05.2022

52 Elciene Suellen Pereira da Cruz 249050618 Assessor Jurídico II 1º P- 01 a 10.02.2022
2º P- 01 a 20.11.2022

53 Elcio Franklin Fernandes de Sousa 93010812 Presidente da Comissão Permanente de Licitação 17.01 a 15.02.2022

54 Eliane Nunes da Silva 294010319 Assessor Especial III 1º P- 02 a 11.05.2022
2º P- 01 a 20.08.2022

55 Elisangela Andrade da Silva 40002126 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 24.04 a 13.05.2023
2º P- 17 a 26.10.2023

56 Emiliny Carvalho dos Santos 289040219 Chefe de Gabinete de Defensor Público
1º P- 20 a 29.01.2022
2º P- 25.04 a 04.05.2022
3º P- 13 a 22.10.2022

57 Eunice Almeida Evangelista 40003592 Diretor do Departamento de Recursos Humanos 01.02 a 02.03.2022

58 Fabiano Costa de Lima 123020113 Assessor Jurídico II
1º P- 16 a 25.02.2022
2º P- 04 a 13.04.2022
3º P- 03 a 12.10.2022

59 Fabiano do Nascimento Silva 237140518 Assessor Especial III 01.02 a 02.03.2022

60 Felipe Araújo Nunes de Lima 08200417 Analista de Sistemas 1º P- 16 a 30.09.2022
2º P- 30.11 a 14.12.2022

61 Felipe de Santana Guimarães 286150119 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.04.2022

62 Felipe Pinheiro de Matos 259230718 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 07 a 16.03.2022
2º P- 01 a 20.08.2022

63 Fernanda Pedroso dos Santos 285150119 Consultor Jurídico I 01 a 30.12.2022
64 Fernanda Rodrigues da Silva 222090517 Assessor Jurídico II 10.01 a 08.02.2022
65 Flávio Almeida Ferreira 40002634 Chefe da Divisão de Infraestrutura de TI 09.01 a 07.02.2023
66 Flávio da Silva Fonseca 105030912 Chefe de Gabinete de Defensor Público 07.03 a 05.04.2022
67 Franciany Dias Veras Mendes 224010917 Assessor Jurídico II 01 a 30.07.2022

68 Francinara dos Santos Gutierrez 197110216 Assessor Jurídico II 1º P- 13 a 27.10.2022
2º P- 13 a 27.04.2023

69 Francinara Sousa Lima 40004129 Chefe de Gabinete de Defensor Público
1º P- 03 a 12.01.2022
2º P- 20 a 29.06.2022
3º P- 26.09 a 05.10.2022

70 Francisco Leonardo Bezerra Rocha 37090418 Técnico em Informática 1º P- 25.07 a 08.08.2022
2º P- 06 a 20.10.2022

71 Francson Angelo Bandeira dos Santos 323040121 Assessor Especial II
1º P- 10 a 19.01.2022
2º P- 31.10 a 09.11.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

72 Gabriela Duanne Moura da Silva 332010221 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 03 a 17.03.2022
2º P- 28.10 a 11.11.2022

73 Gabrielle Corrêa Teixeira 112030912 Assessor Jurídico II 1º P- 10 a 24.01.2022
2º P- 04 a 18.07.2022

74 Graziely Kristiane Gervasoni 28459 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 01 a 15.08.2022

2º P- 15 a 30.10.2022



75 Geliarde Lopes da Silva 40002548 Assessor Jurídico II 1º P- 14 a 28.03.2022
2º P- 20.09 a 04.10.2022

76 Gilcimar Rodrigues da Silva 139020913 Chefe de Gabinete da Administração Superior 01.02 a 02.03.2022
77 Gildeson Cardoso de Andrade 25220817 Assistente Administrativo 11.07 a 09.08.2022

78 Giovanni de Paiva Nicoletti 36060418 Assessor Especial III 1º P- 30.05 a 08.06.2022
2º P- 09 a 28.01.2023

79 Girlane dos Santos Paz 334010321 Assessor Especial III 1º P- 15 a 30.04.2022

2º P- 15 a 30.11.2022

80 Glenya Maria Dutra de Araújo 040002340 Chefe de Gabinete da Administração Superior 1º P- 04 a 18.07.2022
2º P- 05 a 19.12.2022

81 Gleyci Anne Landins de Oliveira 266011018 Chefe da Divisão de Contabilidade 1º P- 08 a 17.02.2022
2º P- 05 a 24.06.2023

 
82 Guilherme Lima Peres 28140917 Assessor Técnico

1º P- 17 a 26.01.2022
2º P- 11 a 20.07.2022
3º P- 10 a 19.10.2022

83 Gysele Baccarin Araújo 40003893 Assessor Jurídico II 26.09 a 25.10.2022
84 Hilda Mônila Magalhães Cavalcante 287180119 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01.02 a 02.03.2022

85 Igor Gomes Wanderley 318091020 Chefe da Seção de Escrituração
1º P- 03 a 12.10.2022
2º P- 07 a 16.11.2022
3º P- 05 a 14.12.2022

86 Inara Nikelen Vidal de Lima 328040121 Chefe de Gabinete de Defensor Público
1º P- 01 a 10.02.2022
2º P- 13 a 22.06.2022
3º P- 03 a 12.10.2022

87 Ingrid Araújo dos Santos 206200916 Chefe da Seção de Controle e Desenvolvimento de Pessoal 11.09 a 10.10.2023
88 Irene Roque dos Anjos 43006123 Chefe do Controle Interno 01  a 30.07.2022
89 Isabelle Haminy Tupinambá de Souza Cruz 209211016 Assessor Jurídico II 01 a 30.11.2023

90 Islandia de Azevedo 40003808 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 07 a 21.02.2022
2º P- 11 a 25.07.2022

91 Izabela Pereira Gomes de Melo 14220817 Assistente Administrativo 01 a 30.03.2023

92 Izabelle Cristine dos Santos Araújo 128040213 Assessor Jurídico II
1º P- 19 a 28.01.2022
2º P- 06 a 15.06.2022
3º P- 13 a 22.10.2022

93 Jainny Diogo Oliveira da Silva 05130217 Assessor Especial III
1º P- 23.05 a 01.06.2022
2º P- 21 a 30.09.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

94 Jamilda da Silva Serrador 292040219 Chefe da Divisão de Contratos e Convênios 1º P- 17 a 31.01.2022
2º P- 01 a 15.07.2022

95 Janaina Costa Tupinambá Benedetti 60090608 Chefe de Gabinete da Administração Superior 1º P- 01 a 15.02.2022
2º P- 04 a 18.07.2022

96 Jancer José Teixeira de Oliveira 300110319 Assessor Jurídico II 1º P- 03 a 17.03.2022
2º P- 04 a 18.07.2022

97 Jaqueline Almeida Nascimento 40004021 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 10 a 19.01.2022
2º P- 04 a 23.07.2022

98 Jaqueline Cristine Ferreira dos Santos de
Souza 82040112 Chefe da Divisão de Finanças

1º P- 08 a 17.02.2023
2º P- 28.08 a 06.09.2023
3º P- 23.10 a 01.11.2023

99 Jarliani Feitoza de Brito 26220817 Assistente Administrativo 20.10 a 18.11.2023

100 Jeferson Lima Ferreira 104010812 Chefe de Gabinete de Defensor Público
1º P- 23.05 a 01.06.2022
2º P- 21 a 30.11.2022
3º P- 05 a 14.12.2022

101 João Antonio Zago Junior 212051216 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.08.2022
102 João Danilo Souto Maior Nogueira Filho 311030220 Assessor Especial III 07.03 a 05.04.2022

103 Jose Heraldo Gemaque de Oliveira 23220817 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 17 a 31.01.2022
2º P- 22.06 a 06.07.2022

104 José Mario Rodrigues Moreira 268011018 Assessor Especial III 01 a 30.07.2022
105 Josiel da Silva Souza 40004481 Assessor Especial I 27.06 a 26.07.2022
106 Jucinara Rodrigues Mendes 280261118 Assessor Jurídico II 01 a 30.06.2022

107 Kamilla Karoline Camelo Sousa 274011018 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 25.04 a 09.05.2022
2º P- 01 a 15.11.2022

108 Karen Zamali Mendonça Dias 131040313 Assessor Jurídico II
1º P- 09 a 18.01.2023
2º P- 03 a 12.07.2023
3º P- 16 a 25.10.2023

109 Karla Mariane Viegas 216130117 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 21.03 a 04.04.2023
2º P- 12 a 26.06.2023

110 Karol Stefany Oliveira Rabelo 18220817 Chefe da Divisão de Material e Patrimônio 07.03 a 05.04.2022
111 Katielly Duarte Andrade 162070114 Chefe de Gabinete de Defensor Público 10.01 a 08.02.2022
112 Katterine Crystina Silva Cabral 248110618 Assessor Especial III 01 a 30.04.2022
113 Kellveyn Willyames dos Santos Ferreira 314020320 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.07.2022
114 Kelly Cantel da Mota 190200715 Assessor Jurídico II 01 a 30.05.2022
115 Kimberly de Oliveira Pedrosa 181020315 Assessor Técnico 01 a 30.05.2023

116 Lairto Ramon de Lima Silva 132040313 Assessor Jurídico II
1º P- 16 a 25.03.2022
2º P- 04 a 13.04.2022
3º P- 18 a 27.10.2022

117 Laylla Tuyra Medeiros Monteiro de
Monteiro 171020514 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 14 a 28.03.2022

2º P- 15 a 29.08.2022
118 Laíza de Aguiar Santos 17220817 Técnico em Contabilidade 01 a 30.10.2022
119 Larissa Santos do Nascimento Pantoja 307080819 Assessor Especial III 06.03 a 04.04.2023
120 Leonardo Mendonça Castelo Branco 179020315 Chefe da Seção de Gestão de Ativos 09.05 a 07.06.2022



121 Leonardo Oliveira da Silva 321070121 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 25.04 a 04.05.2022
2º P- 20 a 29.06.2022
3º P- 17 a 26.10.2022

122 Lena Celia De Souza Cruz Barreto 309030220 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 19.07 a 02.08.2022
2º P- 17 a 31.10.2022

123 Leticia da Silva Strieder 269011018 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 01 a 15.07.2022
2º P-14 a 28.10.2022

124 Leyliani Cristiny Machado Campos 13220817 Chefe de Gabinete de Defensor Público 02 a 31.10.2022

125 Lidiana Cristina Besuska 258170718 Assessor Jurídico II 1º P- 02 a 16.01.2022
2º P- 16 a 30.05.2022

126 Lidiane Ladislau da Silva Aguiar 42000985 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 16 a 30.01.2023
2º P- 07 a 21.07.2023

127 Lílian Sabino Paiva 218200217 Assessor Jurídico II 1º P- 03 a 17.03.2022
2º P- 16 a 30.11.2022

128 Lucas da Silva Mesquita 15220817 Assistente Administrativo 1º P- 09 a 23.05.2022
2º P- 02 a 16.12.2022

129 Lucas Gabriel Cunha Galvão Rosas 316260320 Assessor Jurídico II
1º P- 31.05 a 09.06.2022
2º P- 05 a 14.09.2022
3º P- 07 a 16.12.2022

130 Lucilana de Souza Mota 94010812 Chefe da Divisão de Gestão de Pessoal 01 a 30.07.2022
131 Luiz Nicolau da Costa Sokolowicz 228020118 Assessor Especial II 07.02 a 08.03.2022
132 Luiz Vanadier de Albuquerque Junior 178020315 Assessor Jurídico II 05.09 a 04.10.2022

133 Magno da Silva Matos 227071217 Chefe da Seção de Administração de Folha de Pagamento e
Demonstrativos de Cálculos 01 a 30.11.2022

134 Marcelle Ohara Rizzo Campos 195181215 Assessor Jurídico II 01.02 a 02.03.2022

135 Marcelo Rodrigues Soares 283140119 Assessor Especial III
1º P- 30.05 a 08.06.2022
2º P- 15 a 24.08.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

136 Márcio Frank Silva Gomes 270011018 Assessor Especial I 04.07 a 02.08.2022

137 Marcus Vinicius Campos da Costa 11250717 Engenheiro Elétrico ou Engenheiro Mecatrônico
1º P- 01 a 10.08.2022
2º P- 19 a 28.09.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

138 Maria de Fátima da Silva Alves 20220817 Assessor Especial III
1º P- 07 a 16.03.2022
2º P- 04 a 13.07.2022
3º P- 21 a 30.09.2022

139 Maria Esther Pinheiro Freitas de Andrade 281031218 Assessor Especial III
1º P- 01 a 10.02.2022
2º P- 15 a 24.08.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

140 Maria Socorro Lidiane Chaves Silva 30081117 Chefe da Divisão de Gestão Documental 19.12.2022 a 17.01.2023

141 Mário de Brito Lima 277101018 Assessor Especial III 1º P- 01 a 15.06.2022

2º P- 07 a 21.11.2022

142 Mario Jorge Germano da Costa 54050508 Chefe da Seção de Transporte 1º P- 21.02 a 12.03.2022
2º P- 05 a 14.12.2022

143 Maylane Adriene Melo da Silva 180020315 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 07 a 21.03.2022
2º P- 16 a 30.11.2022

144 Mêris Terezinha Peixoto da Silva 40002402 Chefe de Gabinete de Defensor Público 03.10 a 01.11.2022

145 Miguel Lucas Pereira de Alencar 02010217 Oficial de Diligência 1º P- 01 a 15.03.2022
2º P- 01 a 15.08.2022

146 Milla Aparecida Maciel de Oliveira Moura 223030717 Chefe de Gabinete de Defensor Público 12.09 a 11.10.2023
147 Mizael Mendes da Silva 234070518 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.06.2022
148 Monique Dias Veras Lima 240160518 Assessor Jurídico II 07.07 a 05.08.2022
149 Nadia Celene da Silva Santos 325040121 Assessor Especial III 14.02 a 15.03.2022
150 Nájara Barroso Briglia de Oliveira 106010912 Chefe de Gabinete da Administração Superior 01 a 30.03.2023
151 Narrila Bessa de Brito 172020514 Assessor Jurídico II 01 a 30.10.2022

152 Natali Vitoria Lima da Silva 312110220 Assessor Especial III
1º P- 10 a 19.01.2022
2º P- 17 a 26.06.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

153 Natércio Leite Dutra 191010915 Chefe de Divisão da Modernização e Governança de TI 1º P- 07 a 21.02.2022
2º P- 08 a 22.09.2022

154 Nathália Thamilla Santos Silva Aguiar 161070114 Assessor Jurídico II
1º P- 15 a 24.08.2022
2º P- 28.11 a 07.12.2022
3º P- 15 a 24.02.2023

155 Neiradeydiane Carvalho de Almeida 230060218 Chefe da Seção de Execução Orçamentaria
1º P- 03 a 12.02.2022
2º P- 20 a 29.07.2022
3º P- 03 a 12.11.2022

156 Nilma King Tataira 40002318 Assessor Especial III
1º P- 04 a 13.04.2022
2º P- 06 a 15.06.2022
3º P- 16 a 25.11.2022

157 Nilma Marinho Pereira 276011018 Assessor Jurídico II
1º P- 10 a 19.01.2022
2º P- 16 a 25.02.2022
3º P- 08 a 17.12.2022

158 Otávio Rocha Meira Junior 226211117 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.11.2022

159 Pablo Coelho de Oliveira 194141215 Assessor Jurídico II
1º P- 07 a 16.02.2022
2º P- 20 a 29.06.2022
3º P- 28.11 a 07.12.2022

160 Pablo Delano de Matos Antony 174010914 Chefe da Seção de Arquivos 01 a 30.06.2022

161 Paloma Cristina Oliveira Guimarães 315050320 Assessor Jurídico II
1º P- 10 a 19.01.2022
2º P- 16 a 25.02.2022
3º P- 20 a 29.06.2022



162 Pamella Suellen Queiroz 261070818 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 19 a 28.01.2022
2º P- 11 a 20.07.2022
3º P- 17 a 26.10.2022

163 Paulo Tarcísio Alves Ramos 111010912 Assessor Jurídico II 1º P- 07 a 21.02.2022
2º P- 17 a 31.07.2023

164 Pettershon Costa Pereira de Sá 284140119 Assessor Especial II 10.01 a 08.02.2022
165 Phellipe Feitosa de Lima 184020315 Chefe da Seção de Compras 31.01 a 01.03.2022
166 Rachel Porfírio de Almeida 114030912 Assessor Jurídico II 01 a 30.08.2022
167 Raianny Nonato de Souza 271011018 Chefe de Seção de Registros Funcionais 01 a 30.11.2022
168 Raylton Gales Macêdo 296010319 Chefe de Gabinete de Defensor Público 04.07 a 02.08.2022
169 Rebeca Macêdo da Luz Fernandes 305070519 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.09.2022
170 Regis Macêdo Braga 170020514 Diretor do Departamento de Administração 10.01 a 08.02.2022
171 Renata Horácio Soares 16220817 Chefe da Seção de Cartório e Protocolo Judicial 01 a 30.03.2023
172 Renata Saldanha de Souza Cruz 317040520 Assessor Especial III 02 a 31.05.2022
173 Renato Oliveira do Valle 78050410 Chefe da Seção de Almoxarifado 01 a 30.09.2023

174 Ricardo da Conceição Silva 65010708 Assessor Jurídico II 1º P- 12 a 26.07.2022
2º P- 05 a 19.12.2022

175 Ricardo Matheus Gomes Botelho 336010421 Chefe de Gabinete de Defensor Público 31.03 a 29.04.2022

176 Ricardo Nattrodt de Magalhães 102020812 Diretor do Departamento de Tecnologia  De Informação e
Comunicação

1º P- 11 a 25.07.2022
2º P- 09 a 23.01.2023

177 Ricardo Watanabe Reis 273011018 Chefe de Gabinete de Defensor Público 07.03 a 05.04.2022

178 Riso Duarte Barbosa Filho 06200317 Diretor do Departamento de Planejamento, Orçamento e
Finanças

1º P- 27.06 a 06.07.2022
2º P- 02 a 11.01.2023
3º P- 06 a 15.11.2023

179 Rogelson Eleno dos Santos 47090104 Assessor Especial II 03.10 a 01.11.2022

180 Rogerio Lima Alburquerque 38160418 Técnico em Informática
1º P- 16 a 25.02.2022
2º P- 30.03 a 08.04.2022
3º P- 21 a 30.09.2022

181 Roni Roberto da Silva Figueiredo 40004029 Chefe de Gabinete de Defensor Público 08.08 a 06.09.2022

182 Rosana Souza da Rocha 320011220 Chefe de Gabinete de Defensor Público 1º P- 07 a 21.02.2022
2º P- 16 a 30.11.2022

183 Rosana Mota Costa 337010621 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.06.2022

184 Rosângela Kochinski Pinangé 75010808 Chefe de Gabinete de Defensor Público
1º P- 27.03 a 05.04.2023
2º P- 22 a 31.05.2023
3º P- 11 a 20.09.2023

185 Rosilene da Silva Araújo 203220616 Chefe de Gabinete de Defensor Público
1º P- 20 a 29.06.2022
2º P- 12 a 21.09.2022
3º P- 17 a 26.10.2022  

186 Sabrícia Viana de Souza 117030912 Assessor Jurídico II 02 a 31.05.2022

187 Sara Ribeiro Barbosa 152020114 Assessor Jurídico II 1º P- 16 a 30.10.2023
2º P- 01 a 15.12.2023

188 Silvia Kelen Peixoto de Oliveira 118030912 Chefe de Gabinete do Defensor Público 1º P- 11 a 25.07.2022
2º P- 12 a 26.09.2022

189 Smiller Rodrigues de Carvalho 208041016 Assessor Jurídico II 1º P- 08 a 22.05.2023
2º P- 21.11 a 05.12.2023

190 Steferson Carvalho dos Passos 166030214 Assessor Jurídico II 1º P- 25.04 a 09.05.2022
2º P- 21.11 a 02.12.2022

191 Stephano Augusto de Araújo Cunha 167030214 Assessor Jurídico II 03.01 a 01.02.2022
192 Suany Kelly Gomes Barradas 168030214 Assessor Jurídico II 03.10 a 01.11.2022

193 Suellen Silva de Macedo Abbade 00547 Assessor Jurídico II
1º P- 04 a 13.04.2022
2º P- 04 a 13.07.2022
3º P- 07 a 16.12.2022

194 Tairine Vieira de Sá 260010818 Chefe de Gabinete de Defensor Público 25.04 a 24.05.2022

195 Tamária Alencar da Silva Granjeiro 97010812 Assessor Jurídico II
1º P- 04 a 13.04.2022
2º P- 01 a 10.06.2022
3º P- 17 a 26.10.2022

196 Tassiana Mayra Soares Portela 12220817 Assistente Social 01 a 30.09.2022

197 Thais Eduarda Souza Alves 241160518 Assessor Especial III 1º P- 18.04 a 02.05.2022

2º P- 29.08 a 12.09.2022

198 Thaiza Maria Carvalho de Almeida 251020718 Assessor Jurídico II 1º P- 20.01 a 03.02.2022
2º P- 01 a 15.11.2022

199 Thallyson Iury Rodrigues do Nascimento 252020718 Assessor Especial III 11.04  a 10.05.2022
200 Thayra Tayná Alves de Matos 155020114 Assessor Jurídico II 28.01 a 26.02.2022

201 Thiago Mota de Macêdo Hass Gonçalves 124020113 Assessor Jurídico II 1º P- 13 a 27.10.2022
2º P- 03 a 17.11.2022

202 Vagner Hermes Nascimento Costa 306120819 Assessor Especial III 03.01 a 01.02.2022

203 Valessa Peres Tabosa 62090608 Assessor Jurídico II
1º P- 10 a 19.04.2023
2º P- 29.05 a 07.06.2023
3º P- 02 a 11.10.2023

204 Vanessa Rodrigues Araújo 278051118 Assessor Especial III 1º P- 06 a 20.06.2022
2º P- 04 a 18.07.2022

205 Venicius Antony Linhares 297010319 Assessor Técnico 01 a 30.06.2022
206 Vilmar Antônio da Silva 186020315 Consultor Jurídico I 10.01 a 08.02.2023

207 Vinicius de Melo Diniz 07200417 Chefe da Seção de Engenharia, Projetos, Fiscalização de
Obras e Manutenção Predial

1º P- 25.04 a 04.05.2022
2º P- 06 a 15.06.2022
3º P- 02 a 11.11.2022

208 Vinícius Nascimento Vieira 32211217 Assessor Especial III 1º P- 30.03 a 08.04.2022



2º P- 15 a 24.08.2022

3º P- 16 a 25.11.2022

209 Vivian Silvano 56140508 Assessor de Cerimonial 1º P- 10 a 19.02.2022
2º P- 10 a 29.10.2022

210 Walber Santana Medrado 100010812 Assessor Técnico 1º P- 15 a 29.08.2022
2º P- 17 a 31.10.2022

211 Wislena Souza da Silva 310030220 Assessor Especial III 1º P- 17 a 31.01.2022
2º P- 14 a 28.10.2022

212 Yara Paiva Rodrigues 256020718 Assessor Especial III 02 a 31.05.2022
213 Yluska Dantas Medeiros 225010917 Chefe de Gabinete de Defensor Público 15.11 a 14.12.2022
214 Ynaíma Suanam Rios Santana 272011018 Assessor Especial I 01 a 30.06.2022
215 Zuila Canavarro Marinho 220030417 Chefe de Gabinete de Defensor Público 01 a 30.08.2022

  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
 

 MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
 Diretora Geral
 

Em 24 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em 01/12/2021, às 11:43, conforme horário oficial
de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0313682 e o código CRC
ED376183.

000023/2021 0313682v7



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA


“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2021

PROCESSO Nº. 001085/2020

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do Contrato nº 11/2021, firmado entre a DPE/RR e a
empresa M J DA SILVA MELO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 06.288.363/0001-50, oriundo do Processo nº 001085/2020. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para Manutenção corretiva nos Prédios da Defensoria Pública do Estado de Roraima
na capital e nos município do interior de Boa Vista/RR.

VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 132.431,47 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data do ato de sua assinatura do contrato, sendo este
encerrado a partir da emissão do termo de recebimento definitivo da obra, podendo ser prorrogado, nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93 ou conforme
legislação vigente.

ASSINATURA: 30/11/2021. 

SIGNATÁRIOS: STÉLIO DENER DE SOUZA CRUZ – Defensor Público-Geral – representante da CONTRATANTE e a  senhora MARIA JOSE DA
SILVA MELO – representante da CONTRATADA.

Em 01 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por REGIS MACÊDO BRAGA, Diretor do Departamento de Administração, em 01/12/2021, às 20:51,
conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0315147 e o código CRC
50CA9B4B.

Boletim Interno DPE/RR em 02/12/2021


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


001085/2020 0315147v3





DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA


“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria nº 1396/2021/DRH-CG/DRH/DG/DPG
A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria nº 74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em
evento 0087123.
 
Considerando o Processo Sei nº. 000235/2018.
 
RESOLVE:
 
Alterar, a pedido, as férias da  servidora  SUZETE DOS SANTOS CHAVES, referentes ao exercício de
2021, anteriormente marcadas para o período de 10  a 19  de janeiro de 2022, conforme Portaria nº
1175/2021/DRH-CG/DRH/DG/DPG, de 08 de outubro de 2021, publicada no DODPERR nº 334  de
15.10.2021, conforme evento 0302408, a serem usufruídas, a contar de 09 de janeiro de 2023.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
 
MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Diretora Geral
 
Em 24 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora
Geral, em 25/11/2021, às 12:58, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0313881 e o código CRC 946D2A44.

000023/2021 0313881v2

Boletim Interno DPE/RR em 29/11/2021


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

